諾投資總額38,982.93萬元的100%，達到預期目標。首次公開發行A股的
募集資金已經按照計劃使用完畢，募集資金投資項目已結項，相關募集
資金專用賬戶已註銷並將節餘募集資金人民幣201,768.88元（含利息收入）
永久補充流動資金。

(ii) A股發行

為增強本公司盈利能力和可持續發展能力，降低本公司資產負債
率，增強抗風險能力，2021年3月5日，本公司發佈公告，向河北建投在
內的不超過35名投資者按面值每股人民幣1.00元進行A股發行，發行價格
不低於定價基準日前20個交易日公司A股交易均價的80%（定價基準日前
20個交易日A股交易均價=定價基準日前20個交易日A股交易總額÷定價
基準日前20個交易日A股交易總量），且不低於最近一期經審計的歸屬於
母公司普通股股東的每股淨資產的金額（若A股發行前中國證監會關於非

董事會函件

– 10 –

公開發行的定價方式進行了修改，則董事會可經股東大會授權根據法律
法規的相關規定，對本次發行的底價進行調整）。本次發行募集資金所得
資金在扣除相關發行費用後的淨額將用於唐山LNG項目（第一階段和第二
階段）、唐山LNG接收站外輸管線項目（曹妃甸－寶坻段）及唐山LNG接收
站外輸管線項目（寶坻－永清段）的建設，同時用於本公司的補充流動資
金及償還銀行貸款。

2021年12月8日，公司啟動了A股發行工作。本次發行的定價基準日
為本次非公開股票發行期首日，即認購邀請書發送日的次一交易日（2021

年12月9日）。2021年12月9日，A股收盤價為人民幣18.34元╱股。本次發
行標的是包括公司控股股東河北建投在內的22名特定投資者，每股面值
人民幣1元，發行價格為人民幣13.63元╱股，發行股數337,182,677股，
募集資金總額為人民幣4,595,799,887.51元，扣除與發行有關的費用後，
募集資金淨額為人民幣4,545,055,183.47元。

2022年1月6日，本公司已完成本次發行，且新增股份已於中國證券
登記結算有限責任公司上海分公司完成登記。A股發行完成後，股份總
數由3,849,910,396股增至4,187,093,073股，A股總數由2,010,906,000股增
至2,348,088,677股。

董事會函件

– 11 –

由於本次非公開發行A股股份募集資金淨額少於擬投入的募集資金
金額，經董事會批准，本公司已根據實際募集資金金額對募集資金使用
安排作出調整，最新情況載列如下：

序號 項目 實施主體
項目

投資總額

調整前
募集資金

擬投入金額

調整後
募集資金

擬投入金額

於2022年
4月30日
已動用

募集資金附註

於2022年
4月30日
擬投資的

剩餘未動用
募集資金附註

（人民幣億元） （人民幣億元） （人民幣億元） （人民幣億元） （人民幣億元）

1 唐山LNG項目（第一階段、

第二階段）
曹妃甸公司 185.97 26.96 23.98 1.98 22.00

2 唐山LNG接收站外輸管線項目
（曹妃甸－寶坻段）

曹妃甸公司 64.17 7.86 6.99 1.06 5.93

3 唐山LNG接收站外輸管線項目
（寶坻－永清段）

曹妃甸公司 29.54 2.66 2.37 0.085 2.285

4 補充流動資金及償還銀行

貸款
本公司 13.62 13.62 12.11 12.11 0

合計 293.30 51.10 45.45 15.235 30.215

附註：  本欄所載金額不包括募集資金產生的累計銀行利息（於2022年4月30日為人民幣820萬元）。

7. 關於本公司2021年度利潤分配預案的議案

2 0 2 1年本公司經審計的合併報表歸屬於母公司股東的淨利潤為人民幣
2,160,133,969.16元，未分配利潤為人民幣6,316,513,894.20元。本公司擬以批
准2021年度利潤分配預案的董事會召開日公司已發行總股數4,187,093,073股

董事會函件

– 12 –

為基數，按每10股派發現金紅利人民幣1.67元（含稅），共計現金分紅人民幣
699,244,543.19元，本公司結餘的未分配利潤結轉入下一年度。該方案擬定的現金
分紅總額佔2021年度本公司合併報表中歸屬於母公司股東淨利潤的32.37%。

本公司將按照股票上市地相關規定適時就股息派發安排刊發進一步公告。

8. 關於本公司聘請2022年度審計機構的議案

本公司建議續聘安永華明會計師事務所（特殊普通合夥）為本公司2022年度的
審計機構，任期直至2022年度股東週年大會結束為止。2022年度財務報表審計費
用合計為人民幣250萬元（含稅）。

本公司建議聘任安永華明會計師事務所（特殊普通合夥）為本公司2022年度內
部控制審計機構，任期直至2022年度股東週年大會結束為止。2022年度內部控制
審計費用合計為人民幣75萬元（含稅）。